СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2012                                                                            № 217/43

Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
на II полугодие 2012 года

Руководствуясь Регламентом работы Совета  депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района, предложениями администрации Дмитровского муниципального района и администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района и, учитывая наказы избирателей, Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на II полугодие 2012 года (прилагается).
2. Разместить план работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на II полугодие 2012 года на официальном сайте Совета депутатов.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                           И.В. Таранец

Приложение
к решению Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района
от 28.09.2012  № 217/43

План работы Совета депутатов городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района Московской области
на II полугодие 2012 года
	Но-
мер
п/п
	Краткое содержание рассматриваемого вопроса
	Ответственный
исполнитель
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области»

	Хорева Н.А.- начальник отдела по работе с депутатами
	август

	2.
	«О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области»

	Хорева Н.А.- начальник отдела по работе с депутатами
	август

	3.
	О принятии к сведению информации по исполнению бюджета городского поселения Дмитров за первое полугодие 2012 года.

	Кривова Т.В.
начальник финансового управления
	август

	4.
	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2012 год».
	Кривова Т.В.
начальник финансового управления
	август

	5.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на второе полугодие 2012 года
	Хорева Н.А. –начальник отдела по работе с Советом депутатов
	сентябрь

	6.
	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 23.11.2011 № 164/31 «О дополнительных мероприятиях по укреплению материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения и физической культуры, образования, культуры и социальной защиты населения на 2012 год».

	Хорева Н.А. –начальник отдела по работе с Советом депутатов
	сентябрь

	7.
	Информация о реорганизации объектов ЖКК
	Коровин П.В. – заместитель Главы администрации
	октябрь

	8.
	«Об установлении денежного содержания Главе городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области В.А. Логачеву на 2013 год»

	Хорева Н.А. –начальник отдела по работе с Советом депутатов
	сентябрь

	9.
	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района Московской области»
	Трошенкова Е.Б. – первый заместитель Главы администрации
Дмитровского муниципального района
	октябрь

	 О подготовке объектов ЖКХ городского поселения Дмитров к отопительному сезону
	Коровин П.В.-
Заместитель Главы администрации района
	октябрь

	11.
	Об утверждении Положения о  местных нормативах  градостроительного проектирования  городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района  Московской области

	Лазарева Е.В.-
Начальник организационно-правового отдела
	октябрь

	12.
	«О дополнительных мероприятиях
по укреплению материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства,
здравоохранения и физической культуры, образования, культуры и социальной защиты
населения на 2013 год».

	Хорева Н.А. –начальник отдела по работе с Советом депутатов
	октябрь

	13.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области «О земельном налоге на территории городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района Московской области от 30.05.2008 № 32/17
	Трошенкова Е.Б. – первый заместитель Главы администрации
Дмитровского муниципального района
	октябрь

	Проведение Публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области»
	Хорева Н.А. –начальник отдела по работе с Советом депутатов
	октябрь

	10.
	О принятии к сведению информации по исполнению бюджета городского поселения Дмитров за девять месяцев 2012 года.

	Кривова Т.В.
начальник финансового управления
	ноябрь

	14.
	Об утверждении полномочий по передаче органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области полномочий городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на 2013 год.
	Лазарева Е.В.-
Начальник организационно-правового отдела
	ноябрь

	15.
	Контроль за исполнение переданных полномочий администрации Дмитровского муниципального района Московской области
	Таранец И.В. – Председатель Совета депутатов
Логачев В.А.
Глава городского поселения Дмитров
	ежеквартально

	16.
	Передача объектов муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в федеральную собственность
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	17.
	Передача объектов муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в собственность Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	18.
	Принятие объектов, находящихся в собственности Московской области, в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального Московской области

	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	19.
	Принятие объектов, находящихся в федеральной собственности Московской области, в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального Московской области

	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	20.
	Принятие объектов, являющихся бесхозяйными, по решению суда, в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального Московской области

	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	21.
	Утверждение перечня объектов, принятых в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области согласно постановлениям Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	22.
	Прогноз социально-экономического развития городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на 2013 год.
	Трошенкова Е.Б. – первый заместитель Главы администрации Дмитровского муниципального района
	ноябрь

	23.
	Рассмотрение бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на 2013 год.
	Кривова Т.В. – начальник  финансового  управления
	ноябрь

	24.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района Московской области на 2013 год.
	Кривова Т.В. – начальник  финансового  управления
	ноябрь

	25.
	Выездные встречи депутатов с избирателями  по соответствующим избирательным округам.
	Таранец И.В. – Председатель Совета депутатов,
Депутаты Совета депутатов

	26.
	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области  на 2010-2012 годы
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	октябрь-ноябрь

	27.
	Информация о работе Центра мониторинга объектов недвижимости

	Трошенкова Е.Б.- первый заместитель
Главы администрации
	ноябрь

	28.
	О реализации программы по переселению граждан из ветхого аварийного жилья
	Смирнов Д.В. –заместитель главы администрации
	ноябрь

	29.
	О реализации Программы «Газификация городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на 2010-2014 годы»
	Смирнов Д.В. –заместитель главы администрации района
	октябрь

	30.
	Информация о работе органов внутренних дел на территории городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района (криминогенная обстановка в городском поселении Дмитров, работа участковых инспекторов на своих участках,  работа с иммиграционными  гражданами на территории городского поселения Дмитров.
	Осипенков А.А.- начальник УМВД России по Дмитровскому району, полковник полиции
	ноябрь

	31.
	 Информация прокуратуры по состоянию законности в Дмитровском муниципальном районе.
	Кустов А.Н. – Дмитровский городской прокурор
	ноябрь

	32.
	Информация о рекламной деятельности на территории городского поселения Дмитров
	Гаврилов О.В.-
заместитель Главы администрации городского поселения Дмитров
	декабрь

	33.
	Подготовка нормативных правовых актов в соответствии с изменением федерального законодательства и законодательства Московской области.
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	34.
	Информация начальников территориальных отделов (Кузяевский, Настасьинский, Внуковский, Орудьевский) по решению вопросов местного значения

	ноябрь

Дополнительно должны быть разработаны нормативные правовые акты:
	35.
	Положение о муниципальном контроле за сохранностью дорог местного значения

	36.
	Положение об утверждении перечня муниципальных услуг являющихся обязательными и необходимыми
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	37.
	Порядок организации и функционирования парковок
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	38.
	Правила пользования водными объектами, находящимися в собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	39.
	Положение об организации мест массового отдыха людей на территории  городского поселения Дмитров
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	40.
	Положение об организации библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек на территории городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	41.
	Положение  о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

	42.
	Положение о муниципальном частном партнерстве на территории муниципального образования городское поселение Дмитров
	Лазарева Е.В. - начальник организационно-правового отд.
	по мере поступления проектов решений

[bookmark: _GoBack]